
РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ РАЙОН 

МАГАЗИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ 

73 заседание 1 созыва 

РЕШЕНИЕ 

 

 «22» марта  2019 года                         с. Магазинка                                                 №852 

 

О внесении изменений в решение 

Магазинского сельского совета 

Красноперекопского района Республики Крым 

от 26 декабря 2018 года №786 «О бюджете 

Магазинского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым 

на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 

годов» 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным 

законом от 06.10.2003 №131 «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования 

Магазинское сельское поселение Красноперекопского района Республики Крым, 

Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании Магазинское 

сельское поселение Красноперекопского района Республики Крым, утвержденным 

решением 40 заседания Магазинского сельского совета 1 созыва от 14.12.2016г 

№403, Магазинский сельский совет РЕШИЛ: 

1. Внести изменения в решение Магазинского сельского совета 

Красноперекопского района Республики Крым от 26 декабря 2018 года № 786 «О 

бюджете Магазинского сельского поселения Красноперекопского района 

Республики Крым на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов»: 

1.1. Изложить пункт 1 решения в новой редакции: 

«1. Утвердить основные характеристики бюджета Магазинского сельского 

поселения Красноперекопского района Республики Крым на 2019 год:  

- общий объем доходов в сумме 5 740 306,00 рублей, в том числе налоговые и 

неналоговые доходы в сумме 980 900,00 рублей, безвозмездные поступления в 

сумме 4 759 406,00 рублей; 

- общий объем расходов в сумме 5 790 095,50 рублей; 

- дефицит бюджета в сумме 49 789,50 рублей; 

- верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального 

образования Магазинское сельское поселение Красноперекопского района 

Республики Крым по состоянию на 01 января 2020 года 0,00 рублей, в том числе 

верхний предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 0,00 рублей.» 

1.2.Изложить подпункт 8.4 пункта 8 в следующей редакции: 

«8.4. Утвердить объем иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из 

бюджета Магазинского сельского поселения Красноперекопского района 

Республики Крым другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации в 



2019 году в сумме 1 723 314,00 рублей согласно приложению 14 к настоящему 

решению; в плановом периоде 2020 года в сумме 1 148 522,00 рублей и 2021 года в 

сумме 834 898,00 рублей согласно приложению 15 к настоящему решению.» 

1.3.Изложить пункт 9 решения в следующей редакции: 

«9. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других 

бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетом Магазинского 

сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым в 2019 году в 

сумме 4 759 406,00 рублей согласно приложению 16 к настоящему решению; в 

плановом периоде 2020 года в сумме 2 159 161,00 рублей и 2021 года в сумме 

1 840 312,00 рублей согласно приложению 17 к настоящему решению.» 

1.4. Приложения № 1,4,5,8,10,12,14,16 к решению изложить в новой редакции 

(прилагаются). 

2. Контроль по выполнению настоящего решения возложить на постоянную 

комиссию по бюджету, экономическому развитию и инвестициям, контрольно -

ревизионную, вопросам землепользования и имущества. 

3. Настоящее решение подлежит обнародованию на официальном Портале 

Правительства Республики Крым на странице Красноперекопского района 

Республики Крым (krpero.rk.gov.ru) в разделе Муниципальные образования района, 

подраздел Магазинское сельское поселение, а также на информационном стенде 

Магазинского сельского совета, расположенного по адресу: с. Магазинка, ул. 

Бондаря , 1-А и вступает в силу со дня его обнародования. 

 

Председатель Магазинского сельского совета- 

глава администрации Магазинского сельского поселения                          Д.Г.Турчин 



Приложение  № 1 

к решению Магазинского сельского cовета 

Красноперекопского района Республики Крым от 26.12.2018 г. 

№ 786 "О бюджете Магазинского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым на 2019 год и 

плановый период 2020 и 2021 годов" 

(в редакции решения Магазинского сельского совета 

Красноперекопского района Республики Крым от 22.03.2019г. 

№852) 

 

ОБЪЕМ ПОСТУПЛЕНИЙ ДОХОДОВ 

в бюджет Магазинского сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым  

по кодам видов (подвидов) доходов и классификации операций сектора государственного 

управления на 2019 год 

рубли 

Код бюджетной 

классификации 
Наименование дохода сумма 

000 1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы 980900,00 

1 01 02010 01 1000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый агент, за 

исключением доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации 

372100,00 

1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 67000,00 

1 06 06 030 00 0000 110 Земельный налог с организаций 0,00 

1 06 06 040 00 0000 110 Земельный налог с физических лиц 64000,00 

1 08 04020 01 1000 110 

Государственная пошлина за совершение нотариальных 

действий должностными лицами органов местного 

самоуправления, уполномоченными в соответствии с 

законодательными актами Российской Федерации на 

совершение нотариальных действий 

15700,00 

1 11 05025 10 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а  также 

средства от продажи права на заключение договоров 

аренды за земли, находящиеся в собственности 

сельских поселений (за исключением земельных 

участков муниципальных бюджетных и  автономных 

учреждений) 

212100,00 

1 11 05035 10 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов управления сельских 

поселений и созданных ими учреждений (за 

исключением имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 

250000,00 

000 2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 4759406,00 

 2 02 15001 10 1000 150 

Дотации бюджетам сельских поселений на 

выравнивание бюджетной обеспеченности (из бюджета 

Республики Крым) 

1833449,00 



 2 02 15001 10 2000 150 

Дотации бюджетам сельских поселений на 

выравнивание бюджетной обеспеченности (из бюджета 

муниципального образования Красноперекопкий 

район) 

141133,00 

 2 02 15002 10 2000 150 
Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку 

мер по обеспечению сбалансированности бюджетов 
2030400,00 

2 02 29999 10 0000 150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 367650,00 

 2 02 30024 10 0000 150 

Субвенции бюджетам сельских поселений на 

выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации 

946,00 

 2 02 35118 10 0000 150 

Субвенции бюджетам сельских поселений на 

осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 

190828,00 

2 02 40014 10 0000 150 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

сельских поселений из бюджетов муниципальных 

районов на осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

195000,00 

  Всего 5740306,00 

 
Председатель Магазинского сельского совета- 

глава администрации Магазинского сельского поселения                                                    Д.Г.Турчин 



Приложение  № 4 

к решению Магазинского сельского cовета 

Красноперекопского района Республики Крым от 26.12.2018 г. 

№ 786 "О бюджете Магазинского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым на 2019 год и 

плановый период 2020 и 2021 годов" 

(в редакции решения Магазинского сельского совета 

Красноперекопского района Республики Крым от 22.03.2019г. 

№852) 

 

Перечень и коды  главных администраторов доходов бюджета  Магазинского сельского 

поселения Красноперекопского района Республики Крым, закрепляемые за ними виды 

(подвиды) доходов бюджета Магазинского сельского поселения Красноперекопского района 

Республики Крым на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов 

Код бюджетной классификации 

Российской Федерации 

Наименование главного администратора доходов 

местного бюджета 

главного 

админист

ратора 

доходов 

местного 

бюджета 

доходов местного 

бюджета 

1 2 3 

907  Администрация Магазинского сельского поселения Красноперекопского 

района Республики Крым 

907 1 08 04020 01 1000 110 Государственная пошлина за совершение нотариальных 

действий должностными лицами органов местного 

самоуправления, уполномоченными в соответствии с 

законодательными актами Российской Федерации на 

совершение нотариальных действий 

907 1 11 02033 10 0000 120 Доходы от размещения временно свободных средств 

бюджетов сельских поселений 

907 1 11 05025 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также 

средства от продажи права на заключение договоров 

аренды за земли, находящиеся в собственности сельских 

поселений (за исключением земельных участков 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 

907 1 11 05035 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов управления сельских 

поселений и созданных ими учреждений (за исключением 

муниципальных бюджетных автономных учреждений) 

907 1 13 01995 10 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг(работ) 

получателями средств бюджетов сельских поселений  

907 1 14 04050 10 0000 420 Доходы от продажи нематериальных активов, 

находящихся в собственности сельских поселений 

907 1 16 18050 10 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

бюджетного законодательства (в части бюджетов 

сельских поселений ) 

907 1 16 21050 10 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) и иные суммы, 

взыскиваемые с лиц, виновных в совершении 

преступлений, и в возмещение ущерба имуществу, 



зачисляемые в бюджеты сельских поселений 

907 1 16 90050 10 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и 

иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в 

бюджеты сельских поселений 

907 1 17 01050 10 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 

сельских поселений 

907 1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских 

поселений 

907 1 17 14030 10 0000 150 Средства самообложения граждан, зачисляемые в 

бюджеты сельских поселений 

907 2 02 20041 10 0000 150 Субсидии бюджетам сельский поселений на 

строительство, модернизацию, ремонт и содержание 

автомобильных дорог общего пользования, в том числе 

дорог в поселениях (за исключением автомобильных 

дорог федерального значения) 

907 2 02 35118 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на 

осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 

907 2 02 15001 10 1000 150 Дотации бюджетам сельских поселений  на выравнивание  

бюджетной обеспеченности (из бюджета Республики 

Крым)  

907 2 02 15001 10 2000 150  Дотации бюджетам сельских поселений  на выравнивание 

уровня бюджетной обеспеченности (из бюджета 

муниципального образования Красноперекопский район) 

907 2 02 15002 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку 

мер по обеспечению сбалансированности бюджетов 

907 2 02 29999 10 0000 150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 

907  2 02 30024 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской 

Федерации 

907 2 02 40014 10 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

сельских поселений из бюджетов муниципальных 

районов на осуществление части полномочий по решению 

вопросов местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

907 2 18 60010 10 0000 150 Доходы бюджетов сельских поселений от возврата 

остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет 

из бюджетов муниципальных районов 

907 2 19 60010 10 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 

назначение прошлых лет из бюджетов сельских 

поселений 

907  2 19 35118 10 0000 150 Возврат остатков субвенций на осуществление 

первичного воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты из бюджетов 

сельских поселений 

907  2 08 05000 10 0000 150 Перечисление из бюджетов сельских поселений (в 

бюджеты поселений) для осуществления возврата (зачета) 

излишне уплаченных или излишне взысканных сумм 

налогов, сборов и иных платежей, а также сумм 



процентов за несвоевременное осуществление такого 

возврата и процентов, начисленных на излишне 

взысканные суммы 

 
Председатель Магазинского сельского совета- 

глава администрации Магазинского сельского поселения                                                    Д.Г.Турчин 



Приложение  № 5 

к решению Магазинского сельского cовета 

Красноперекопского района Республики Крым от 26.12.2018 г. 

№ 786 "О бюджете Магазинского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым на 2019 год и 

плановый период 2020 и 2021 годов" 

(в редакции решения Магазинского сельского совета 

Красноперекопского района Республики Крым от 22.03.2019г. 

№852) 

Источники финансирования дефицита бюджета Магазинского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым на 2019 год 

( рублей) 
 

Код бюджетной 

классификации источников 

финансирования дефицита 

бюджета  

Наименование кода бюджетной классификации 

источников финансирования дефицита бюджета 
Сумма 

  
ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ 

ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА 

49789,50 

000 01 00 00 00 00 0000 000 
ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 

ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ 

БЮДЖЕТОВ 

49789,50 

  в том числе:   

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету 

средств бюджетов 

49789,50 

001 01 0500 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов 
5 740 306,00 

000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов  

5 740 306,00 

000 01 05 02 01 00 0000 510 

Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов  

5 740 306,00 

907 01 05 02 01 10 0000 510 

Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов сельских поселений 

5 740 306,00 

000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов  

5 790 095,50 

000 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков  средств бюджетов 

5 790 095,50 

000 01 05 02 01 00 0000 610 

Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов 

5 790 095,50 

907 01 05 02 01 10 0000 610 

Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов сельских поселений 

5 790 095,50 

      

 

Председатель Магазинского сельского совета- 

глава администрации Магазинского сельского поселения                                                    Д.Г.Турчин 



Приложение  № 8 

к решению Магазинского сельского cовета 

Красноперекопского района Республики Крым от 26.12.2018 г. 

№ 786 "О бюджете Магазинского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым на 2019 год и 

плановый период 2020 и 2021 годов" 

(в редакции решения Магазинского сельского совета 

Красноперекопского района Республики Крым от 22.03.2019г. 

№852) 

 

Ведомственная структура расходов бюджета Магазинского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым на 2019 год 

( рубли) 

Наименование ГРБС Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

Администрация Магазинского сельского 

поселения Красноперекопского района 

Республики Крым 

          
5 790 

095,50 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 907 01       
3 423 

748,50 

Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 
907 01 02     

732 

889,00 

Программа "Развитие муниципального 

управления в Магазинском сельском 

поселении Красноперекопского района 

Республики Крым" 

907 

01 02 

01 0 00 

00000   

732 

889,00 

Расходы по оплате труда в рамках программы 

"Развитие муниципального управления в 

Магазинском сельском поселении 

Красноперекопского района Республики 

Крым" на обеспечение деятельности 

председателя Магазинского сельского совета-

главы администрации Магазинского 

сельского поселения 

907 

01 02 

01 0 00 

0А110   

732 

889,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 
907 

01 02 

01 0 00 

0А110 120 

732 

889,00 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 

907 

01 04     

872 

953,00 

Программа "Развитие муниципального 

управления в Магазинскомсельском 

поселении Красноперекопского района 

Республики Крым" 

907 

01 04 

01 0 00 

00000   

872 

953,00 



 Расходы по оплате труда, в рамках 

программы "Развитие муниципального 

управления в Магазинском сельском 

поселении Красноперекопского района 

Республики Крым" на обеспечение 

деятельности администрации Магазинского  

сельского поселения Красноперекопского 

района Республики Крым 

907 

01 04 

01 0 00 

0Б110   

837 

953,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 907 
01 04 

01 0 00 

0Б110 120 

837 

953,00 

Расходы на обеспечение функций в рамках 

программы "Развитие муниципального 

управления в Магазинском сельском 

поселении Красноперекопского района 

Республики Крым" на обеспечение 

деятельности администрации Магазинского 

сельского поселения Красноперекопского 

района Республики Крым  

907 

01 04 

01 0 00 

00190   

35 

000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
907 

01 04 

01 0 00 

00190 240 

33 

000,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 
907 

01 04 

01 0 00 

00190 850 2 000,00 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) 

надзора 

907 

01 06     

129 

795,00 

Непрограммные расходы 
907 

01 06 

10 0 00 

00000   

129 

795,00 

 Расходы на предоставление межбюджетных 

трансфертов  муниципальному образованию 

Красноперекопский район Республики Крым 

на осуществление полномочий контрольно-

счетного органа поселений в соответствии с 

заключенными соглашениями по 

осуществлению внешнего финансового 

контроля 

907 

01 06 

10 0 00 

80000   

129 

795,00 

Иные межбюджетные трансферты 
907 

01 06 

10 0 00 

80000 540 

129 

795,00 

Обеспечение проведения выборов и 

референдумов 
907 

01 07     

280 

996,50 

Непрограммные расходы 
907 

01 07 

10 0 00 

00000   

280 

996,50 

Расходы на проведение выборов 
907 

01 07 

10 0 00 

90007   

280 

996,50 

Специальные расходы 
907 

01 07 

10 0 00 

90007 880 

280 

996,50 

Резервные фонды 907 01 11     1 000,00 

Резервный фонд администрации 

Магазинского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики 

907 

01 11 

11 0 00 

00000   1 000,00 



Крым 

Резервный фонд администрации 

Магазинского сельского поселения  

Красноперекопского района Республики 

Крым  

907 

01 11 

11 0 00 

90100   1 000,00 

Расходы за счет резервного фонда 

администрации Магазинского сельского 

поселения Красноперекопского района 

Республики Крым 

907 

01 11 

11 0 00 

90100 870 1 000,00 

Другие общегосударственные вопросы 
907 

01 13     
1 406 

115,00 

Программа "Развитие муниципального 

управления в Магазинскомсельском 

поселении Красноперекопского района 

Республики Крым" 

907 

01 13 

01 0 00 

00000   
1402169

,00 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных (казенных) 

учреждений, в рамках программы « Развитие 

муниципального управления в Магазинском 

сельском поселении Красноперекопского 

района Республики Крым" годы на 

обеспечение деятельности МКУ УОДОМС 

Магазинского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики 

Крым 

907 

01 13 

01 0 00 

00590   

1402169

,00 

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 
907 

01 13 

01 0 00 

00590 110 

1259569

,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
907 

01 13 

01 0 00 

00590 240 

142600,

00 

Непрограммные расходы 
907 

01 13 

10 0 00 

00000   3 946,00 

Расходы по уплате членского взноса в 

Ассоциацию органов местного 

самоуправления 
907 

01 13 

10 0 00 

90003    3 000,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 
907 

01 13 

10 0 00 

90003 850 3 000,00 

Расходы на осуществление переданных 

органам местного самоуправления в 

Республике Крым отдельных 

государственных полномочий Республики 

Крым в сфере административной 

ответственности 

907 

01 13 

10 0 00 

71400   946,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
907 

01 13 

10 0 00 

71400 240 946,00 

Национальная оборона 
907 

02       
190 

828,00 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 
907 

02 03     

190 

828,00 



Непрограммные расходы 
907 

02 03 

10 0 00 

00000   

190 

828,00 

Расходы на обеспечение функций в рамках не  

программных расходов "Расходы на 

осуществление первичного воинского учета 

на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты " 

907 

02 03 

10 0 00 

51180   

190 

828,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных(муниципальных) органов 
907 

02 03 

10 0 00 

51180 120 

176 

239,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
907 

02 03 

10 0 00 

51180 240 

14 

589,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 
907 

04       
195 

000,00 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 
907 

04 09     
195 

000,00 

Непрограммные расходы 
907 

04 09 

10 0 00 

00000   
140 

000,00 

Расходы на осуществление части полномочий 

по дорожной деятельности за счет дорожного 

фонда муниципального образования 

Красноперекопский район Республики Крым  

907 

04 09 

10 0 00 

80003   

140 

000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
907 

04 09 

10 0 00 

80003 240 

140 

000,00 

Другие вопросы в области национальной 

экономике 907 

04 12     

55 

000,00 

Непрограммные расходы 
907 

04 12 

10 0 00 

00000   

55 

000,00 

Расходы на осуществление части полномочий 

по дорожной деятельности за счет дорожного 

фонда муниципального образования 

Красноперекопский район Республики Крым  

907 

04 12 

10 0 00 

80003   

55 

000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
907 

04 12 

10 0 00 

80003 240 

55 

000,00 

ЖИЛИЩНО-КОМУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 907 05     
  

387 

000,00 

Благоустройство 907 05 03   
  

387 

000,00 

Программа "Благоустройство Магазинского 

сельского поселения" 
907 05 03 03 0 00 

00000   

387 

000,00 

Расходы на реализацию мероприятий по 

приведению мест захоронения в соответствии 

действующего законодательства о 

похоронном деле, а также санитарных норм и 

правил 

907 05 03 

03 0 00 

S0190   

387 

000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
907 05 03 03 0 00 

S0190 240 

387 

000,00 



КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 
907 

08       
1 593 

519,00 

Культура 
907 

08 01     

1 593 

519,00 

Программа "Развитие культуры в 

Магазинском сельском поселении 

Красноперекопского района"  
907 

08 01 0200000000   

1 593 

519,00 

Расходы на предоставление межбюджетных 

трансфертов  муниципальному образованию 

Красноперекопский район Республики Крым 

на осуществление полномочий по созданию 

условий для организации досуга и 

обеспечения жителей поселения услугами 

организации культуры 

907 

08 01 

02 0 00 

80001   

1 593 

519,00 

Иные межбюджетные трансферты 
907 

08 01 

02 0 00 

80001 540 

1 593 

519,00 

Итого: 
5 790 

095,50 

 

Председатель Магазинского сельского совета- 

глава администрации Магазинского сельского поселения                                                    Д.Г.Турчин 



Приложение  № 10 

к решению Магазинского сельского cовета 

Красноперекопского района Республики Крым от 26.12.2018 г. 

№ 786 "О бюджете Магазинского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым на 2019 год и 

плановый период 2020 и 2021 годов" 

(в редакции решения Магазинского сельского совета 

Красноперекопского района Республики Крым от 22.03.2019г. 

№852) 

 

Распределение расходов бюджета Магазинского сельского поселения Красноперекопского 

района Республики Крым по разделам, подразделам, целевым статьям, группам и 

подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета на 2019 год 

( рубли) 

 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01       
3 423 

748,50 

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и муниципального 

образования 

01 02     
732 

889,00 

Программа  "Развитие муниципального управления в 

Магазинском сельском поселении 

Красноперекопского района Республики Крым" 01 02 

01 0 00 

00000   

732 

889,00 

Расходы по оплате труда в рамках программы 

"Развитие муниципального управления в 

Магазинском сельском поселении 

Красноперекопского района Республики Крым" на 

обеспечение деятельности председателя 

Магазинского сельского совета-главы администрации 

Магазинского сельского поселения 01 02 

01 0 00 

0А110   

732 

889,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 01 02 

01 0 00 

0А110 120 

732 

889,00 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 01 04     

872 

953,00 

Программа " Развитие муниципального управления в 

Магазинскомсельском поселении 

Красноперекопского района Республики Крым" 
01 04 

01 0 00 

00000   

872 

953,00 

 Расходы по оплате труда, в рамках программы 

"Развитие муниципального управления в 

Магазинском сельском поселении 

Красноперекопского района Республики Крым" на 

обеспечение деятельности администрации 

Магазинского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым 01 04 

01 0 00 

0Б110   

837 

953,00 



Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 
01 04 

01 0 00 

0Б110 120 

837 

953,00 

 Расходы  на обеспечение функций в рамках 

программы "Развитие муниципального управления в 

Магазинском сельском поселении 

Красноперекопского района Республики Крым" на 

обеспечение деятельности администрации 

Магазинского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым  01 04 

01 0 00 

00190   

35 

000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
01 04 

01 0 00 

00190 240 

33 

000,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 

01 04 

01 0 00 

00190 850 2 000,00 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов финансового 

(финансово-бюджетного) надзора 01 06     

129 

795,00 

Непрограммные расходы 

01 06 

10 0 00 

00000   

129 

795,00 

 Расходы на предоставление межбюджетных 

трансфертов муниципальному образованию 

Красноперекопский район Республики Крым на 

осуществление полномочий контрольно-счетного 

органа поселений в соответствии с заключенными 

соглашениями по осуществлению внешнего 

финансового контроля 01 06 

10 0 00 

80000   

129 

795,00 

Иные межбюджетные трансферты 

01 06 

10 0 00 

80000 540 

129 

795,00 

Обеспечение проведения выборов и референдумов 

01 07     

280 

996,50 

Непрограммные расходы 

01 07 

10 0 00 

00000   

280 

996,50 

Расходы на проведение выборов 01 07 

10 0 00 

90007   

280 

996,50 

Специальные расходы 

01 07 

10 0 00 

90007 880 

280 

996,50 

Резервные фонды 01 11     1 000,00 

Резервный фонд администрации Магазинского 

сельского поселения Красноперекопского района 

Республики Крым 01 11 

11 0 00 

00000   1 000,00 

Резервный фонд администрации Магазинского 

сельского поселения Красноперекопского района 

Республики Крым  01 11 

11 0 00 

90100   1 000,00 

Расходы за счет резервного фонда администрации 

Магазинского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым 01 11 

11 0 00 

90100 870 1 000,00 

Другие общегосударственные вопросы 

01 13     
1 406 

115,00 



Программа "Развитие муниципального управления в 

Магазинском сельском поселении 

Красноперекопского района Республики Крым" 
01 13 

01 0 00 

00000   
1402169,

00 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 

услуг) муниципальных (казенных) учреждений, в 

рамках программы «Развитие муниципального 

управления в Магазинском сельском поселении 

Красноперекопского района Республики Крым" годы 

на обеспечение деятельности МКУ УОДОМС 

Магазинского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым 01 13 

01 0 00 

00590   

1402169,

00 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 

01 13 

01 0 00 

00590 110 

1259569,

00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
01 13 

01 0 00 

00590 240 

142600,0

0 

Непрограммные расходы 

01 13 

10 0 00 

00000   3 946,00 

Расходы по уплате членского взноса в Ассоциацию 

органов местного самоуправления 
01 13 

10 0 00 

90003    3 000,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 

01 13 

10 0 00 

90003 850 3 000,00 

Расходы на осуществление переданных органам 

местного самоуправления в Республике Крым 

отдельных государственных полномочий Республики 

Крым в сфере административной ответственности 01 13 

10 0 00 

71400   946,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 01 13 

10 0 00 

71400 240 946,00 

Национальная оборона 

02       
190 

828,00 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 

02 03     

190 

828,00 

Непрограммные расходы 

02 03 

10 0 00 

00000   

190 

828,00 

Расходы на обеспечение функций в рамках не  

программных расходов "Расходы на осуществление 

первичного воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты " 02 03 

10 0 00 

51180   

190 

828,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 02 03 

10 0 00 

51180 120 

176 

239,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 02 03 

10 0 00 

51180 240 

14 

589,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 

04       
195 

000,00 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 

04 09     
195 

000,00 

Непрограммные расходы 

04 09 

10 0 00 

00000   
140 

000,00 



Расходы на осуществление части полномочий по 

дорожной деятельности за счет дорожного фонда 

муниципального образования Красноперекопский 

район Республики Крым  04 09 

10 0 00 

80003   

140 

000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 04 09 

10 0 00 

80003 240 

140 

000,00 

Другие вопросы в области национальной 

экономике 04 12     

55 

000,00 

Непрограммные расходы 

04 12 

10 0 00 

00000   

55 

000,00 

Расходы на осуществление части полномочий по 

дорожной деятельности за счет дорожного фонда 

муниципального образования Красноперекопский 

район Республики Крым  04 12 

10 0 00 

80003   

55 

000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 04 12 

10 0 00 

80003 240 

55 

000,00 

ЖИЛИЩНО-КОМУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05     
  

387 

000,00 

Благоустройство 05 03   
  

387 

000,00 

Программа "Благоустройство Магазинского 

сельского поселения " 
05 03 

03 0 00 

00000   

387 

000,00 

Расходы на реализацию мероприятий по приведению 

мест захоронения в соответствии действующего 

законодательства о похоронном деле, а также 

санитарных норм и правил 

05 03 
03 0 00 

S0190   

387 

000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
05 03 03 0 00 

S0190 240 

387 

000,00 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 

08       
1 593 

519,00 

Культура 

08 01     

1 593 

519,00 

Программа "Развитие культуры в Магазинском  

сельском поселении Красноперекопского района"  08 01 0200000000   

1 593 

519,00 

Расходы на предоставление межбюджетных 

трансфертов муниципальному образованию 

Красноперекопский район Республики Крым на 

осуществление полномочий по созданию условий для 

организации досуга и обеспечения жителей 

поселения  услугами организации культуры 08 01 

02 0 00 

80001   

1 593 

519,00 

Иные межбюджетные трансферты 

08 01 

02 0 00 

80001 540 

1 593 

519,00 

Итого: 
5 790 

095,50 

 

Председатель Магазинского сельского совета- 

глава администрации Магазинского сельского поселения                                                    Д.Г.Турчин 



Приложение № 12 

к решению Магазинского сельского cовета 

Красноперекопского района Республики Крым от 26.12.2018 г. 

№ 786 "О бюджете Магазинского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым на 2019 год и 

плановый период 2020 и 2021 годов" 

(в редакции решения Магазинского сельского совета 

Красноперекопского района Республики Крым от 22.03.2019г. 

№852) 

 

Распределение расходов бюджета Магазинского сельского поселения Красноперекопского 

района Республики Крым по целевым статьям, группам и подгруппам видов расходов, 

разделам, подразделам классификации расходов бюджета на  2019 год 

(рубли) 

Наименование 
Код целевой 

статьи 

Код 

груп

пы 

видо

в 

расх

одов 

Код 

раздела 

Ко

д 

под

раз

дел

а 

Сумма  

1 2 3 4 5 6 

Программа "Развитие муниципального 

управления в Магазинском сельском 

поселении Красноперекопского района 

Республики Крым" 01 0 00 00000       3008011,00 

Расходы по оплате труда в рамках 

программы "Развитие муниципального 

управления в Магазинком сельском 

поселении Красноперекопского района 

Республики Крым" на обеспечение 

деятельности председателя 

Магазинского сельского совета-главы 

администрации Магазинского 

сельского поселения (Расходы на 

выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов) 01 0 00 0А110 120 01 02 732889,00 

Расходы по оплате труда, в рамках 

программы "Развитие муниципального 

управления в Магазинском сельском 

поселении Красноперекопского района 

Республики Крым" на обеспечение 

деятельности администрации 

Магазинском сельского поселения 

Красноперекопского района 

Республики Крым (Расходы на 

выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов) 01 0 00 0Б110 120 01 04 837953,00 



Расходы на обеспечение функций в 

рамках программы "Развитие 

муниципального управления в 

Магазинском сельском поселении 

Красноперекопского района 

Республики Крым" на обеспечение 

деятельности администрации 

Магазинского сельского поселения 

Красноперекопского района 

Республики Крым (иные закупки 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 01 0 00 00190 240 01 04 33000,00 

Расходы на обеспечение функций в 

рамках программы "Развитие 

муниципального управления в 

Магазинском сельском поселении 

Красноперекопского района 

Республики Крым" на обеспечение 

деятельности администрации 

Магазинского сельского поселения 

Красноперекопского района 

Республики Крым (уплата налогов, 

сборов и иных платежей) 01 0 00 00190 850 01 04 2000,00 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

(казенных) учреждений, в рамках 

программы "Развитие муниципального 

управления в Магазинском сельском 

поселении Красноперекопского района 

Республики Крым» на обеспечение 

деятельности МКУ "УОДОМС 

Магазинского сельского поселения 

Красноперекопского района 

Республики Крым» (расходы на 

выплаты персоналу казенных 

учреждений) 01 0 00 00590 110 01 13 1259569,00 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

(казенных) учреждений, в рамках 

программы "Развитие муниципального 

управления в Магазинском сельском 

поселении Красноперекопского района 

Республики Крым" на обеспечение 

деятельности МКУ УОДОМС 

Магазинского сельского поселения 

Красноперекопского района 

Республики Крым» (Иные закупки 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 01 0 00 00590 240 01 13 142600,00 



Программа "Развитие культуры в 

Магазинском сельском поселении 

Красноперекопского района 

Республики Крым" 02 0 00 00000   08 01 1593519,00 

Расходы на предоставление 

межбюджетных трансфертов  

муниципальному образованию 

Красноперекопский район Республики 

Крым на осуществление полномочий 

по созданию условий для организации 

досуга и обеспечения жителей 

поселения услугами организации 

культуры 02 0 00 80001 540 08 01 1593519,00 

Программа "Благоустройство 

Магазинского сельского поселения " 03 0 00 00000   05 03 387000,00 

Расходы на реализацию мероприятий 

по приведению мест захоронения в 

соответствии действующего 

законодательства о похоронном деле, а 

также санитарных норм и правил 03 0 00 S0190 240 05 03 387000,00 

Непрограммные расходы  

10 0 0 00000       800565,50 

Расходы на осуществление 

переданных органам местного 

самоуправления в Республике Крым 

отдельных государственных 

полномочий Республики Крым в сфере 

административной ответственности 10 0 00 71400 240 01 13 946,00 

 Расходы на предоставление 

межбюджетных трансфертов  

муниципальному образованию 

Красноперекопский район Республики 

Крым на осуществление полномочий 

контрольно-счетного органа 

поселений в соответствии с 

заключенными соглашениями по 

осуществлению внешнего 

финансового контроля  (иные 

межбюджетные трансферты бюджету 

муниципального образования 

Красноперекопский район) 10 0 00 80000 540 01 06 129795,00 

Специальные расходы 10 0 00 90007 880 01 07 280996,50 

Расходы на обеспечение функций в 

рамках не программных расходов 

"Расходы на осуществление 

первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты " (расходы на выплаты 

персоналу государственных 

(муниципальных) органов) 10 0 00 51180 120 02 03 176239,00 



Расходы на обеспечение функций в 

рамках не программных расходов 

"Расходы на осуществление 

первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты "(иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд) 10 0 0051180 240 02 03 14589,00 

Расходы на осуществление части 

полномочий по дорожной 

деятельности за счет дорожного фонда 

муниципального образования 

Красноперекопский район Республики 

Крым  10 0 000 80003 240 04 09 140000,00 

Расходы на осуществление части 

полномочий по дорожной 

деятельности за счет дорожного фонда 

муниципального образования 

Красноперекопский район Республики 

Крым  10 0 000 80003 240 04 12 55000,00 

Расходы по уплате членского взноса в 

Ассоциацию органов местного 

самоуправления (уплата налогов, 

сборов и иных платежей) 
10 0 00 90003 850 01 13 3000,00 

Резервный фонд администрации 

Магазинского сельского поселения 

Красноперекопского района 

Республики Крым 1100000000       1000,00 

Расходы за счет резервного фонда 

администрации Магазинского 

сельского поселения 

Красноперекопского района 

Республики Крым 11 0 00 90100 240 01 11 1000,00 

Итого: 5790095,50 

 

Председатель Магазинского сельского совета- 

глава администрации Магазинского сельского поселения                                                    Д.Г.Турчин 



Приложение № 14 

к решению Магазинского сельского cовета 

Красноперекопского района Республики Крым от 26.12.2018 г. 

№ 786 "О бюджете Магазинского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым на 2019 год и 

плановый период 2020 и 2021 годов" 

(в редакции решения Магазинского сельского совета 

Красноперекопского района Республики Крым от 22.03.2019г. 

№852) 

 

 

Объем иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета Магазинского 

сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым другим бюджетам 

бюджетной системы Российской Федерации в 2019 году 
 ( рублей) 

Наименование вопросов местного значения поселения 2019 год 

Иные межбюджетные трансферты муниципальному образованию 

Красноперекопский район Республики Крым на осуществление полномочий 

контрольно-счетного органа поселений в соответствии с заключенными 

соглашениями по осуществлению внешнего финансового контроля 

129795,00 

Иные межбюджетные трансферты муниципальному образованию 

Красноперекопский район Республики Крым на осуществление полномочий по 

созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения 

услугами организации культуры 

1593519,00 

ИТОГО: 1723314,00 

 

Председатель Магазинского сельского совета- 

глава администрации Магазинского сельского поселения                                                    Д.Г.Турчин 



Приложение № 16 

к решению Магазинского сельского cовета 

Красноперекопского района Республики Крым от 26.12.2018 г. 

№ 786 "О бюджете Магазинского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым на 2019 год и 

плановый период 2020 и 2021 годов" 

(в редакции решения Магазинского сельского совета 

Красноперекопского района Республики Крым от 22.03.2019г. 

№852) 

 

Объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации бюджетом Магазинского сельского поселения Красноперекопского 

района Республики Крым на 2019 год 

( рубли) 

   Наименование                                                                                                            сумма 

907 2 02 01001 10 1000 150 

Дотации бюджетам сельских поселений на 

выравнивание бюджетной обеспеченности из 

бюджета Республики Крым 

1833449,00 

907 2 02 15001 10 2000 150 

Дотации бюджетам сельских поселений на 

выравнивание бюджетной обеспеченности из 

бюджета муниципального образования 

Красноперекопский район 

141133,00 

907 2 02 01001 10 2000 150 

Дотации бюджетам сельских поселений на 

поддержку мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов 

2030400,00 

907 2 02 29999 10 0000 150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 367650,00 

907 2 02 01003 10 0000 150 

Субвенции бюджетам сельских поселений на 

выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации 

946,00 

907 2 02 03015 10 0000 150 

Субвенции бюджетам сельских поселений на 

осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

190828,00 

907 2 02 40014 10 0000 150 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских поселений из бюджетов 

муниципальных районов на осуществление части 

полномочий по решению вопросов местного 

значения в соответствии с заключенными 

соглашениями 

195000,00 

  Всего 4759406,00 

 

Председатель Магазинского сельского совета- 

глава администрации Магазинского сельского поселения                                                    Д.Г.Турчин 

 


